
Nauczyciele z Żelechowa doszkalali się na Malcie

W okresie od 15 listopada 2016 r. do 14 marca 2018 r. Liceum Ogólnokształcące im. Joachima Lelewela realizowało

projekt  „Mobilność  drogą  do  sukcesu”  Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym  celem  projektu  było  nabycie  kompetencji  kluczowych  i  zawodowych  przez  12  przedstawicieli  kadry

pedagogicznej szkoły dzięki udziałowi w mobilności zagranicznej na Malcie typu „job shadowing” (poznanie pracy na

danym stanowisku przez obserwację).

Szczegółowymi  celami  projektu  były:  nawiązanie  współpracy z  zagranicznymi szkołami,  poznanie  alternatywnych

metod  nauczania,  w  tym  organizowanych  w  ramach  e-Twinningu,  rozwinięcie  umiejętności  wykorzystania

nowoczesnych technologii TIK w nauczaniu, aktywne uczestniczenie w projektach międzynarodowych, poprawienie

znajomości języka angielskiego wśród grona nauczycielskiego.

Do zagranicznego wyjazdu nauczyciele z Żelechowa przygotowywali się od początku zeszłego roku. Zajęcia językowe

związane z  metodologią,  dydaktyką  i  edukacją  oraz  zajęcia  z  zakresu  przygotowania  pedagogiczno-kulturowego

prowadzili edukatorzy z zewnątrz.

Kadra pedagogiczna na Malcie zdobywała doświadczenie w  dniach 14 -  18

lutego 2017 r.  Program job shadowingu zawierał:  kształtowanie umiejętności

integracji różnych metod nauczania, wykorzystanie nowoczesnych metod TIK,

wybór  ścieżki  kształcenia  adekwatnej  do  możliwości  uczniów,  współpraca  w

grupie  nauczycieli  różnych  przedmiotów  i  narodowości,  nabycie  wiedzy  o

różnych stylach uczenia i uczenia się, kształtowanie procesów integracyjnych w

klasie i wymiana doświadczeń zawodowych podczas spotkań z nauczycielami

szkół maltańskich.

Nauczyciele mieli możliwość obserwacji zajęć m.in. metodą Silent Way (cicha

metoda),  Total  Physical  Response  (TPR)  –  wykorzystanie  ruchu  w  nauce,

metodą dramy. Nauczyciele obserwowali jak ich koledzy z Malty wykorzystują

na swoich zajęciach media i urządzenia mobilne oraz nowoczesne technologie

TIK.

W programie projektu  uwzględniono  również czas  na poznawanie  bogactwa

kulturowego  i  historycznego  Malty.  Zorganizowane  wycieczki  umożliwiły

zwiedzenie stolicy Malty - Valletty, a także Mdiny, Błękitnej Groty oraz wyspy

Gozo.
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Udział w zagranicznej mobilności był dla nauczycieli ciekawym doświadczeniem. Obserwacja zajęć dała możliwość

poszerzenia horyzontów, odświeżenia swojego warsztatu pracy, poznania innych metody nauczania, poznania innego

systemu  kształcenia.  Udział  w  projekcie  „Mobilność  drogą  do  sukcesu”  pozwolił  poprawić  znajomość  języka

angielskiego,  umożliwił  nawiązanie współpracy z  zagranicznymi  szkołami,  a  zdobyte  doświadczenie  z  pewnością

zostanie wykorzystane podczas prowadzenia zajęciach w szkole.
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